

UUTISKIRJE

Aurinkoinen tervehdys sinne Suomen loppukevääseen!

Toivottavasti siellä on kaikki hyvin! Aika on mennyt taas hirmuista vauhtia ja paljon on ehtinyt tapahtua viime kuukausina. Suurimpana mullistuksena perheellemme on ollut se, että olemme saaneet uuden perheenjäsenen adoption kautta: ihana pieni tyttö muutti meille asumaan lastenkodista, ja nyt on kaikilla ollut totutteleminen uudenlaiseen elämään. Adoptioprosessiin liittyvä paperisota on aiheuttanut aika paljon turhautumisen tunteita, koska paikallinen byrokratia on varsinkin näin suomalaiselle hyvin hidasta ja tehotonta. Paljon vaiheita ja tunteita on mahtunut viime kuukausiin, mutta suurimpana niistä on kuitenkin kiitollisuus tästä suuresta ilosta ja siunauksesta, jota uusi perheenjäsen on meille kaikille. Meidän oli tarkoitus saapua Suomeen toukokuussa, koska työ kauteni on päättymässä, mutta käsittämättömän hitaan paperisodan takia lähtöämme valitettavasti viivästyy ja nyt vain toivomme pääsevämme matkaan kesäkuussa.



Koululla vietettiin huhtikuussa perinteistä Bolivia-päivän tapahtumaa, jossa myös esikoisen luokka pääsi esittämään paikallista kansantanssia.

Paheneva kriisi koettelee Boliviata



Karnevaalitunnelmaa La Pazin kadulla maaliskuussa

Bolivian kriisi on pahentunut entisestään viime aikoina. Mm. kuljettajat, opettajat, maataloustuottajat sekä kaivostyöläiset ovat lakkoilleet ja osoittaneet mieltään, ja mm. kaivostyöläiset ovat jälleen käyttäneet dynamiittia mielenosoituksissaan. Mielenosoittajien tiesulut La Pazin ja viereisen El Alton alueella ovat jatkuneet jo viikkoja, ja La Paz onkin käytännössä saarrettu joka puolelta. Koska liikenne ei pääse kulkemaan, myöskään elintarvikehuolto ei pelaa, ja kauppojen hyllyt ovat paikoitellen tyhjinä. Hinnat ovat jälleen nousseet huomattavasti. Muun muassa lääkkeitä ja happisäiliöistä alkaa olla pulaa, ja tiesulut ovat estäneet myös ambulansseja kulkemasta, kohtalokkain seurauksin, mikä kaikki pahentaa humanitaarista kriisiä entisestään. Sanomattakin selvää, että tämä kaikki on suuri isku jo valmiiksi vaikeasta taloudellisesta tilanteesta ja inflaatiosta kärsineille bolivialaisille.

UUTISKIRJE

Pitkään jatkunut bensakriisi ehti jo välillä helpottaa, kun bensiiniä oli taas saatavilla, kunnes huomattiin kriisin vain muuttaneen muotoaan: vaikka polttoainetta oli saatavilla, se on korruptoituneiden viranomaisten takia ollut huonolaatuista – ”roskabensaa”, kuten paikalliset sitä nimittävät – ja rikkonut lukemattomia kulkuneuvoja. Eli sen sijaan, että aiemmin huoltoasemille oli pitkät jonot, nyt pitkät jonot olivatkin autokorjaamoille! Nyt bensiinistä ja dieselistä on jälleen pulaa, mikä yhdistettynä liikkumisrajoituksiin on aiheuttanut hätää suurelle osalle paikallisista. Lakot, mielenosoitukset ja tiesulut väistämättäkin vaikuttavat jokapäiväiseen elämään ja työskentelyyn täällä. Nopeiden



”Vaikka vuoret järkkäisivät ja kukkulat horjuisivat, minun rakkauteni sinuun ei järky eikä minun rauhanliittoni horju, sanoo Herra, sinun armahtajasi.” (Jes. 54:10) Taustalla näkyvä Illimani-vuori ja muut La Pazin kaupunkia ympäröivät vuoret eivät ole kaupungin mellakoinnista huolimatta vielä järkkyneet.

käänteiden takia pitää olla jatkuva valmius mm. koulun etäopetukseen siirtymiseen lyhyellä varoitusajalla ja reissujen peruuntumiseen. Tätä kirjoittaessani entisen presidentin Evo Moralesin joukot ovat marssimassa La Paziin, joten tilanteen odotetaan eskaloituvan vielä enemmän tänään ja tällä viikolla. Monien mielestä ainoa ratkaisu tilanteeseen on puoli vuotta tehtävässään toimineen presidentti Rodrigo Pazin eroaminen, jota yhä useammat mielenosoittajat ja tiesulkujen ylläpitäjät vaativat. Monet paikalliset ovat entistä epätoivoisempia toimeentulonsa suhteen, ja mm. ryöstöt ovat lisääntyneet viime aikoina. Sain kokea tämän itsekin, kun lompakkoni varastettiin äskettäin kadulla, mikä aiheutti omat haasteensa, kun menetin mm. pankki- ja henkilökorttini ja jouduin viettämään tuntikausia poliisiasemalla. Toivotaan ja rukoillaan, että Bolivian tilanne helpottaa mahdollisimman pian.



Bolivian kuohunnan ja hädän keskellä ja täällä vuorten ympäröimänä Jesajan kirja tarjoaa lohdun sanoja:

Vaikka vuoret järkkäisivät ja kukkulat horjuisivat, minun rakkauteni sinuun ei järky eikä minun rauhanliittoni horju, sanoo Herra, sinun armahtajasi.

(Jes. 54:10) sekä

Riemuitkaa, taivaat! Iloitse, maa! Ratketkaa riemuun, te vuoret! Herra lohduttaa kansaansa, hän hoivaa köyhiä lapsiaan. (Jes. 49:13).

Elämän epävarmuuden keskellä monet bolivialaiset hakevat suuntaa, toivoa ja lohtua paitsi uskosta myös erilaisten ns. kansanparantajien avulla. La Pazin kaduilla, varsinkin Noitatori-nimisellä alueella, on lukemattomia kojuja, joissa tarjotaan apua jokaiseen ongelmaan sekä muun muassa tarot-korteista ennustamista ja erilaisia rituaaleja, jotka onnistuvat houkuttelemaan epätoivoisia ihmisiä.

UUTISKIRJE

Kolumbian kiristynyt tilanne presidentinvaalien alla

Myös Kolumbiassa eletään epävakaita ja epävarmoja aikoja toukokuun lopussa koittavien presidentinvaalien alla. Väkivalta on lisääntynyt muun muassa tienvarsipommien ja erilaisten iskujen muodossa. Kolumbian Santa Martassa järjestettiin huhtikuun lopussa ensimmäinen konferenssi fossiilisista polttoaineista luopumiseksi. Suunnittelimme etukäteen kumppaneiden kanssa eri tapoja vaikuttaa ja osallistua tapahtumaan, ja kumppanimme Kolumbian ev.-lut. kirkko ja Luterilainen maailmanliitto sekä Santa Martan alueella asuvat, työemme piirissä olevat alkuperäiskansayhteisöt olivat mukana menossa paikan päällä. Minunkin oli tarkoitus osallistua, mutta perhesyistä en valitettavasti pystynytkään tuolloin matkustamaan. Olimme myös suunnitelleet vierailuja Sierra Nevada de Santa Martan vuoriston kogi-, wiwa- ja arhuaco-kansojen kyliin, mutta heikon turvallisuustilanteen takia reissu jouduttiin valitettavasti perumaan. Alueella on ollut aseellisten ryhmien, varsinkin Clan del Golfon ja ACSN:n, yhteenottoja, joista varsinkin paikalliset alkuperäiskansayhteisöt ovat joutuneet kärsimään. Kumppanimme joutuvatkin aina ennen jokaista työmatkaa tekemään turvallisuuskatsauksen, jotta turhia riskejä ei oteta eikä niin työntekijöiden kuin paikallisten yhteisöjen turvallisuutta vaaranneta. Itselleni sekä Bolivian että Kolumbian tilanteet ovat jälleen muistuttaneet siitä, että me ihmiset voimme kyllä jatkuvasti suunnitella kaikenlaista, mutta ei kannata laskea sen varaan, että kaikki menee aina suunnitellusti, ja aina pitäisi olla myös B- ja jopa C-suunnitelma. Näillä nurkilla yllättäviä käänteitä riittää! Voi vain lohduttaa sillä, että kaikki on suuremmissa käsissä, ja pyrkiä parhaamme mukaan vahvistamaan uskoa ja lisäämään toivoa toivottomuuden vallitessa, rakentamaan rauhaa konfliktien keskellä, parantamaan elinoloja siellä missä on suuria tarpeita ja edistämään oikeudenmukaisuutta siellä missä on epäoikeudenmukaisuutta.



Hän vie minut vihreille niityille, hän johtaa minut vetten ääreen, siellä saan levätä. (Ps.23:2) Lepoa viikonloppu Titicaca-järvellä ja Isla del Solilla tarjosikin koko perheelle! Suomi-pojat olivatkin jo kovasti kaivanneet vesileikkejä järvessä.

Kuten sana sanoo:

Mutta oikeus virratkoon kuin vesi ja vanhurskaus niin kuin ehtymätön puro. (Aamos 5:24)

Kylväkää oikeudenmukaisuutta, korjatkaa uskollisuutta! Raivatkaa itsellenne uudispelto! Nyt on aika etsiä minua, Herra, minä tulen varmasti ja annan teille siunauksen sateen. (Hoosea 10:12)

UUTISKIRJE

Kuten sanottua, työ kauteni on tulossa pian päätökseen, mutta byrokratian kiemuroiden takia jännitämme kovasti, milloin perheemme pääsee lopulta lähtemään Suomeen. Sitten kun toivottavasti selviydymme Suomeen, toivon kovasti tapaavani mahdollisimman monet teistä ja vierailen mielelläni mahdollisimman monessa seurakunnassa Suomessa ollessamme. Tässä vaiheessa haluan jo kiittää aivan jokaista teistä arvokkaasta tuestanne ja kaikista rukouksista tämän matkan aikana – lämmin kiitos että olette muistaneet, se merkitsee äärimmäisen paljon!

Aurinkoista pian alkavaa kesää ja Taivaan Isän siunausta ja varjelusta teille kaikille!

Lämpimin terveisin,

Katja



Ajankohtaiset rukousaiheet

- Bolivian kriisi, että vaikea tilanne helpottaisi ja bolivialaiset saisivat toivoa hädän keskellä
- Kolumbian presidentinvaalit ja maan tilanne ennen vaaleja, niiden aikana ja niiden jälkeen
- Alkuperäiskansojen elinolot Kolumbiassa lisääntyneen väkivallan keskellä
- Työmme Boliviassa, Kolumbiassa ja Venezuelassa – että alkaneet uudet hankkeemme voisivat tuoda apua, muutoksen, toivoa ja valoa mahdollisimman monen elämään
- Siunausta ja varjelusta työkauden loppuun ja perheemme paluulle Suomeen, että kaikki menisi hyvin byrokratian ja lentojen kanssa
- Kiitos kaikista uskollisista tukijoista ja rukoilijoista tämän matkan varrella



Katja Tynkkynen

Olen Latinalaisen Amerikan hankehallinnon asiantuntija ja työskentelen Kolumbian ja Bolivian hankkeiden ja kumppaneiden parissa. Perheeseeni kuuluu puoliso ja kolme lasta. Koulutukseltani olen YTM.

katja.tynkkynen@felm.org

puh. +358 408485171

+591 68031255

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **FI38 8000 1400 1611 30**. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.



Auta nyt
köyhyyden ja nälän keskellä eläviä
sopeutumaan ilmastomuutokseen!
ymparistopankki.fi

